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, l) przy ryczałcie kwotowym - roznicę pomiędzy miesięcz­

ną stawką ryczałtu kwotowego, ustaloną przy dotych­
czasowym zatrudnieniu, a miesięczną, stawką określoną 
dla danego rodzaju (zakresu przedmiotowego) rzemiosła 
w tabeli ryczałtu kwotowego dla liczby osób zatrudnio­
nych przez ten miesiąc; 

2) przy ryczałcie , kwotowym w wypadku, gdy liczba osób 
zatrudnionych przekroczy w tym miesiącu cztery osoby, 
oraz przy rycza ł cle umownym - kwotę wynikającą 
z przemnożenia miesięcznej kwoty ustalonego rycza łtu, 

przypadającej proporcjonalnie na jedną osobę przy do­
tychczasowym zatrudnieniu, przez liczbę osób dodatkowo 
zatrudnionych przez ten miesiąc. 

§ 16. 1. Od decyzji wyłączającej z grupy osób opła­

cających podatki obrotowy i dochodowy w formie ryczałtu 
podatnik może w terminie określonym w § 11 ust. 1 złożyć 
odwołanie, a. od ~ecyzji zmieniającej wysokość ryczałtu -
może w tymże terminie złożyć odwołanie lub zrzec się 

ryczałtu. 

2. Odwołariie podlega rozpatrzeniu na zasadach prze­
widzianych w przepisach o postępowaniu podatkowym. 

§ 17. W odniesieniu do podatników, którym na pod­
stawie rozporządzenia wymienionego w § 18 ust. 1 nie 
przysługiwało prawo opłacania ryczałtu, a którym prawo 
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to zostało przyznane niniejszym 
określony w § 7 ust. 1 przesuwa 
1 !?66 do dnia trzydziestegq po 
rządzenia. 

rozporządzeniem, termin 
się w roku podatkowym 
dniu ogłoszenia rozpo-

§18. 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 29 grudnia 1964 r. w sprawie poboru w formie ry­
czaltu podatków obrotowego i dochodowego ' od osób pro­
wadzących z'akłady rzemieślnicze (Dz. U. z 1965 r. ' Nr 4, 
poz. 13). 

2. Pozostaje w mocy rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 30 stycznia, 1958 r. w sprawie tabel stawek ryczałtu 
kwotowego podatków obrotowego i dochodowego od osób 
prowadzących niektóre zakłady rzemieślnicze (Dz. U. Nr 10, 
poz. 36). 

3. Skreśla się § 7 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 7 grUdnia 1965 r. w sprawie posiadania przez poc!at­
ników opłacających podatki obrotowy i dochodowy w for­
mie ryczałtu rachunków na zakup niektórych materiałów 

(Dz. U. Nr 52, poz. 324). 

§ 19. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia i ma zastosowanie do przychodów osiąganych po­
czynając od roku podatkowego 1966. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

w sprawie stosowania podwyżek w podatku obrotowym. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 . dekretu z dnia 26 pażdzier­
nika 1950 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, 
poz. 449, z 1955 r. Nr :22, poz. 139, z 1960 r. Nr 29, poz. 167 
i z 1962 r. Nr 66, poz. 327) zarządza się, co następuje: 

,§ 1. W wypadkach, o których mowa wart. 5 ust. 4 de­
kretu z dnia 26 pażdziernika 1950 r. o podatku obrotowym 

. (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, poz. 449, z 1955 r. Nr 22, 'poz. 139, 
z 1960 r. Nr 29, poz. 167 i z 1962 r. Nr 66, poz. 327)/podwyż­
kę stawek podatku obrotowego stosuje się: 

1) do podatników wykonujących świadczenia w zakresie 
handlu - w wysokości 50%; 

2) do pozostałych podatników: 
a) jeżeli podatnicy ci ksiąg w ogóle nie prowadzą lub 

prowadzone księgi uznane zostały za nieprawidłowe 
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pod względem materialnym ' (nierzetelne) - w wy­
sokości - 20%, 

h) w pozostałych wypadkach - w wysokości 10%. 

§ 2. Traci moc § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 23 maja 1964 r. w sprawie ustalenia stawek po­
datku obrotowego dla zakładów gastronomicznych i pensjo­
natów (Dz. U. Nr 20, poz. 123) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia i ma zastosowanie do wymiarów podatku od obrotów 
osiągniętych poczynając od roku podatkowego 1965; rozpo­
rządzenie stosuje się także do wymiarów podatku za okresy 
wcześniejsze: jeżeli tych wymiarów j ~szcze nie dokonano 
albo gdy sprawa nie została rozstrzygnięta w toku instancji 
w postępowaniu odwoławczym. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

w sprawie zwolnienia od podatków obrotowego i dochodowego osób w wieku starczym oraz inwalidów wykonujących 
rżemiosło i niektóre usługi. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 1 dekretu z dnia 26 paź­
dziernika 1950 r. o podatku obrotowYIl! (Dz. U. z 1950 r. 

Nr 49, poz. 449, z 1955 r. Nr 22, poz. 139. z 1960 r . Nr 29, 
poz. 167 i z 1962 r. Nr 66, poz. 327) i art. 11 ust. 2 dekretu 
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z dnia 26 października 1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U. 
z 1957 r. Nr 7, poz. 26, z 1958 r. Nr 45, poz. 223 i z 1962 r. 
Nr 33, poz. 156) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatków obrotowego i docbo, 
dowego przychody osób, które ukończyły : kobiety 60 lat, 
a mę'źczyżni 65lat ż ycia , bądź zostały zali<;zone do I lub II 
grupy inwalidów, jeżeli osoby te wykonują świadczenia 

, w :z:akresi,e : 
1) rzemiosła; ' 

2) usług w zakresi e naprawy lub 1~onserwac.ji przedmiotów 
gospodarstwa domowego lub przedmiotów osobistego 
użytku, okrętki, mereżki, haftu, robót ręcznych; -cteka­
tyzowania, plis'owania, podnoszenia oczek, prania bie­
lizny,ostrzenia noży , czyszczenia okien, pomocy -ctomo­
wej oraz ulicznego czyszczenia ..obuwia .i ważenia .osób, 

3' zakładów gastronomicznych nie ~rowadzących sprzeda­
ży napojów zawierających alkohol z wyjątkiem piwa. 

2. Zwolnienie stosuje się, jeśli osoby określone w ust. l: 
1) zgłosiły obowiązek podatkowy, ' 
2) nie zatrudniają w związku z wykonywanymi świadcze­

niami ani pracownika najemnego, ani członka rodziny 
poza małżonkiem, ' jak również nie korzystają z usług 
innych osób nie zatrudnionych w zakladzie, a jeślicao­
cfzi o osoby prowadzące zakłady gastronomiczne - za­
trudniają poza małżonkiem nie więcej niż jednego pra­
cownika najemnego lub jednego członka rodziny, 

3) osiągają w ciągu roku podatkowego obrót nie przekra­
czający 40.000 zł, a jeśli chodzi o zakłady gastronomicz­
ne czynne przez cały rok - 150.000 zł i sezonowe -
100.000 zł, 

4) nie posiadają, poza wymienionyini w ust. 1, innych źró­
deł przychodów, podlegających opodatkowaniu podat ... 
kiem . obrotowym; zastrzeżenie to dotyczy również mał-
żQnb. ' 
3. Nie stanowi przeszkody w stosowaniu prze.pisów roz­

por:z~ądzenia zatrudnienie w zakładzie rzemieślniczym na pod­
stawie pisemnej umowy o naukę, zarejestrowane-j w izbie 
rzemieślniczej , jednego ucznia i osiągnięcie w związku z tym 
wyższego obrotu od określonego w ust. 2 pkt 3, n ie przekra­
czającego jednak wciągu roku 55.000 zł. 

§ 2. Zwolnienie stosuje się, poczyna jąc od roku podat­
kowego następującego po roku, w którym sIJel~ione zostały 
warunki określone w .§ 1. 

§ 3. W celu uzyskania zwolnienia od ;podatków 'osoby 
odpowiadające warunkom określon ym w § l obowiązane 

. są w terminie do dpia 31 grudnia roku poprzedzaj'ące~o rok 
podatkowy złożyć wniosek o zwolnienie. 

§ 4. 1. Osoba zWDlnion:a od. podatków na podstawie ni­
'niejszego ,rozporządzenia jest obowiązana zawiadomić wła­
. ściwy orga n finansowy outrade w.ąrunków do zWDlnienia 
określonych w § 1. Zawiadomienie należy złożyć na piśmie 
w terminie siedmiu .dni od utraty warunków do zwolnienia. 

2. Osoba, która zgłosi organowi finansowemu w termi­
nie określonym w ust. 1 utratę warunków do zwolnienia, zo­
stanie opodatkowana od miesiąca następującegD po utracie 
warunków, z wyjątkiem wypaaku przekroczenia granicy 
obrotu określonej w § 1 ust. 2 pkt 3 lub ust. 3; w tym wy­
padku zostanie ona opodatkowana za cały rok podatkowy, 
lecz zobowiązania podatkowe zostaną jej rozłożone na mie" 
sięczne raty. 

3. Osoba, która 'Wprowadzi organ finansowy w błąd co 
do warunków, od których uzależnione jest zwo1nienie od 
podatk6w, bądź która utraci te warunki i nie dopełni obo­
wiązków przewi(\lziany.ch w ust. 1, zostanie opodatkowąna 

z·a 'Cały rok podatk.owy, w którym nastąpiła utrata wartlD.­
ków do zwolnienia. 

§ 'S. Osoba zwolniona. od podatków na podstawie prze­
pisów niniejszego rozporządzenia nie może powoływać się , 
na to zwolnienie dla uzyskania zwolnienia , ulgi lub świad­

czeńia w jakiejkolwiek innej dziedzinie. 
§ 6. Przewidziany w § 3 termin do składania . wniosków 

o zwolnienie przesuwa się w odniesieniu do roku podat}w­
wego 1966 na okres miesięczny, lioząc od dnia ogłoszenia 

rozporządzenia .. 
§ 7. Traci moc rozporządzenie Ministra Finan.sów z dnia 

6 marca 1964 r. w sprawie zwolnienia od podatku dochodo­
wego osób w wieku starczym oraz inw~lidów wykonujących 
usługi (Dz.:-U. Nr 13, poz. 76). 

§ 8. - Rozporządzenie wchodzi w żyde z dniem ogłosze­
nia i ma zastosowanie poczynając od roku podatkow,eg-o 1966. 

Minister Finansów: J. AlbIecht 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania dekre tu o podatku obrotowym oraz rozporządzenie w .sprawie 
wykonania dekretu o podatku dochodowym. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt '1 i 2 dekretu z dnia 
26 pa:?dziernika 1950 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 49, poz. 449, z 1955 r. Nr 22, poz. 139, Z 1960 r. Nr 29, 
poz. 167 i z l S62 r. Nr 66, poz. 327) oraz art. 11 ust. 2 dekretu 
z dnia 26 października 1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U. 
z 19:)7 r. Nr 7. poz. 2fJ. z 1rS8 r. Nr 45, poz. 223 .1 z 1962 r; 

Ni 33, poz. 156) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 6 czerw­
ca 1951 r. w sprawie wykonania dekretu 2! dnia 26 TJaźc!zier ­
nik a 1950 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 195] r. Nr 35, 
poz. 273, z 1956 r. Nr 50, poz. 221, z l S59 r. Nr 2, poz. 16 

, 
i z 1961 r. Nr 6, poz. 45) w § 16 ust. 1 pkt 7 lit. b) kwot~ 
,;30.000 zł" zastępuje się kwotą ,,50.000 zł" . 

§ 2. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 lu­
t ego 1951 r. w sprawie wykonania dekretu o podatku do­
chodowym (D2:. U. z 1951 r. Nr 16, poz. 127, z 1953 r. Nr 40, 
poz. 174, z 1956 r. Nr 36, poz. 162, z 1958 r. Nr 43, poz. 207, 
i Nr 64. poz. 314 oraż z 1959 r. Nr 2, poz. 15) w § 27 ust. l' 
pkt 16 lit. b) kwotę ,,30.000 zł" zastępuje się kwotą ,,50.000 zł". 

§ 3. Rozporządzi:mie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i ma zastosowanie poczynając od roku podatkowego 1966. 

Minister Final"sÓw: J: Albrecht 


